TERÇA-fEiRA, 09 dE mARÇo dE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

18 de Fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

DO ESTADO DO PARÁ, 08 DE MARÇO DE 2010.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR

Diretor Geral

PORTARIA Nº. 102/2010-ARCON-PA/CAF

BELéM(PA), 08 DE MARÇO  DE 2010

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços

Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições

conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e

alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de

2006 e considerando os termos da Lei Nº. 5.810/94 em seu Art.

74 e ainda os termos da CI nº 005/2010-ARCON-PA/DIC de 04

de Março de 2010;

RESOLVE:

AUTORIZAR a servidora ELISABETE BEZERRA PÕJO

GABRIEL, matrícula n 5797721/3, ocupante do cargo de

Secretario de diretoria, lotada no GAB, a se ausentar de suas

funções no período de 15/03 a 21/03/2010, para usufruir 07

(sete) dias de férias regulamentares referente ao exercício de

2005/2006, Concedido pela Portaria nº133/2006-ARCON-PA/CAD

de 02/03/2006, publicada no DOE nº.30.638  de 10/03/2006.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

DO ESTADO DO PARÁ, 08 DE MARÇO DE 2010.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77066

PORTARIA Nº 028/2010-GVG  DE 08 DE  MARÇO DE 2010

O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,

no uso das atribuições que lhe foram delegadas através da

PORTARIA nº 158/2008-GVG, de 15 de julho de 2008.

CONSIDERANDO o disposto no § 2º, art. 74 da Lei 5810, de 24

de janeiro de 1994;

RESOLVE:

Transferir, por necessidade de serviço, para gozo oportuno, o

período de férias do servidor SOLANO DE VASCONCELOS LISBOA

FILHO, concedido através da Portaria Nº 027/10-GVG, de 26

de fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº

31.616, de 03 de março de 2010.

Dê-SE CIêNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Solano de Vasconcelos Lisboa Filho

Chefe de Gabinete

DIáRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77426

ERRATA DA PUBLICAÇãO Nº 76527

PORTARIA: 028/2010

Objetivo: Participar de Plenárias do Território da Cidadania.

Fundamento Legal: Processo nº 201015164.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Marabá/PA - Brasil

Xinguara/PA - Brasil<br

Servidor(es):

57206215/João Bastista da Conceição Santos (Assessor

de Câmara II) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/03/2010 a

14/03/2010<br

Ordenador: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77170

AVISO DE LICITAÇãO - SEAD/UCE-PNAGE/PA
Referente ao Processo 2009/419936
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID
Programa Nacional de Apoio à Modernização Gestão e do
Planejamento dos
Estados e do Distrito Federal - PNAGE
Unidade de Coordenação Estadual – UCE/PNAGE/PA
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, através da
Unidade de Coordenação Estadual – UCE/PNAGE/PA, comunica
aos interessados que está realizando processo licitatório para
Contratação de empresa especializada, pessoa jurídica, para
realização de cursos de Capacitação Técnica em Tecnologia
da Informação, para servidores públicos do quadro efetivo, da
Secretaria de Estado de Administração e Secretaria de Estado
de Planejamento, Orçamento e Finanças, visando capacitá-
los tecnicamente nas mais diferentes áreas da tecnologia da
informação, para que absorvam conhecimentos, técnicas e
práticas necessárias ao desenvolvimento das ações dos referidos
órgãos, em consonância com a execução do Plano Diretor de
Tecnologia da Informação dos referidos órgãos públicos.
Portanto a Empresas interessadas em participar da licitação e
receberem a SDP – Solicitação de Propostas (Convite), deverão
até o dia 18/03/2010, enviar a Unidade de Coordenação do
PNAGE do Estado do Pará, documento em papel timbrado,
informando o interesse em participa, com os seguintes dados:
Razão Social - Nome oficial e Nome de Fantasia;
CNPJ;
Endereço completo;
Telefone/Fax.
O documento poderá ser enviado para o endereço: Avenida
Gentil Bittencourt, nº 43, Bairro Batista Campos, CEP 66.015-
140, Belém, PA, por Fax: 0XX(55)(91) 3241-5604, e ainda para
o E-mail compras.pnage@sead.pa.gov.br e pnage@sead.pa.gov.
br.
Os interessados poderão obter mais informações na UCE/PNAGE/
PA, telefone e fax- 3241-5604 e 0XX(55)(91) 3289 6203, no
horário de Brasília de 08h00min as 14h00min, de segunda-feira
à sexta-feira.
Comissão Especial de Licitação

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77184

PRORROGAÇãO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 068/2010-DAF/SEAD DE 04 DE MARÇO DE
2010
SERVIDORA: EDNA MARIA VIEIRA DE CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 3198936/1
CARGO: ASSIST. SOCIAL
Nº DE DIAS: 60 (SESSENTA)
PERÍODO: 01/12/2009 a 29/01/2010
LAUDO MÉDICO: 90448A/1
OS EFEITOS DESTA PORTARIA RETROAGIRÃO A CONTAR DE
01/12/2009

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77165

PRORROGAÇãO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 069/2010-DAF/SEAD DE 04 DE MARÇO DE
2010
SERVIDORA: EDNA MARIA VIEIRA DE CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 3198936/1
CARGO: ASSIST. SOCIAL
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA)
PERÍODO: 30/01/2010 a 28/02/2010
LAUDO MÉDICO: 92866A/1

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77147

PRORROGAÇãO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 066/2010-DAF/SEAD DE 04 DE MARÇO DE
2010
SERVIDOR: CAMILO PANTOJA CREÃO
ID. FUNCIONAL: 55587313/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nº DE DIAS: 40 (QUARENTA)
PERÍODO: 13/01/2010 a 21/02/2010
LAUDO MÉDICO: 92833A/1

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77137

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 065/2010-DAF/SEAD DE 04 DE MARÇO DE
2010
SERVIDOR: IGOR FERNANDES DONATO
ID. FUNCIONAL: 57196605/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 17 (DEZESSETE)
PERÍODO: 25/01/2010 a 10/02/2010
LAUDO MÉDICO: 92945A/1
OS EFEITOS DESTA PORTARIA RETROAGIRÃO A CONTAR DE
25/01/2010

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77194

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 070/2010-DAF/SEAD DE 05 DE MARÇO DE
2010
SERVIDOR: NERI FURTADO DOS REMÉDIOS
ID. FUNCIONAL: 5076080/1
CARGO: DATILOGRAFO
Nº DE DIAS: 20 (VINTE)
PERÍODO: 17/02/2010 a 08/03/2010
LAUDO MÉDICO: 93417A/1
OS EFEITOS DESTA PORTARIA RETROAGIRÃO A CONTAR DE
17/02/2010.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77202

CONCESSãO DE LICENÇA PRêMIO
PORTARIA Nº. 067/2010-DAF/SEAD DE 04 DE MARÇO DE
2010
SERVIDORA: MARIA EDNA CRESPO SILVA
ID. FUNCIONAL: 1457/1
CARGO: ADMINISTRADOR
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA)
PERÍODO: 15/03/2010 a 13/04/2010
TRIÊNIO: 01/06/1996 a 01/06/1999

EDITAL DE CONVOCAÇãO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77207

EDITAL DE CONVOCAÇãO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇãO, convoca
os relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 05 dias,
a contar de 08.03.2010, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- CARMINDA FONTENELE PARENTE, Concurso C-131 da Secretaria
de Estado de Saúde Pública – SESPA, Cargo: Psiquiatria:
12.02.2010.
- EDITH SILVIA MOURA SOUSA, Concurso C-131 da Secretaria
de Estado de Saúde Pública - SESPA, Cargo: Dermatologia.:
12.02.2010.
Belém, 08 de março de 2009.
Portaria
Número de Publicação: 77214
CONCESSãO DE LICENÇA PRêMIO
PORTARIA Nº. 061/2010-DAF/SEAD DE 04 DE MARÇO DE
2010
SERVIDORA: GISELLE MOURÃO DE AQUINO VILAR
ID. FUNCIONAL: 57175224/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA)
PERÍODO: 18/03/2010 a 16/04/2010
TRIÊNIO: 03/10/2006 a 03/06/2009

EDITAL DE CONVOCAÇãO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 77216

EDITAL DE CONVOCAÇãO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇãO, convoca
os relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 03 dias,
a contar de 08.03.2010, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a
concurso público, conforme discriminados abaixo.